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تصویری از رونالدو در حال ترک کردن 
راهروی استادیوم با چشم های گریان، 
آخرین تصویر این اسطوره در جام جهانی 
خواهد بود. رونالدو و تیمش یک شکست 
ناباورانه را روبه روی مراکش تجربه کردند 
و ناچار شــدند خیلی زود و حتی قبل از 
رسیدن به نیمه نهایی با جام قهرمانی وداع 
کنند. حذف از این تورنمنت با این همه 
ستاره روی نیمکت و در ترکیب اصلی، 
یک فاجعه بزرگ برای پرتغال بود. تیمی 
که کاملا اسیر بازی مراکش شد و با یک 

نمایش ضعیف و البته چند موقعیت هدر 
رفته، با جام جهانی وداع کرد.

 رونالدو، از اشک تا اشک
داســتان رونالدو و جام جهانی، با حسرت 
و اشک به پایان رســید. او در شروع بازی روی 
نیمکت قرار داشت و دقایقی بعد از شروع نیمه 
دوم به زمین مسابقه آمد. همه انتظار داشتند 
که کریس نقش یک قهرمان را بازی کند و تیم را 
از این برزخ نفرینی عبور بدهد اما در عمل چنین 
اتفاقی رخ نداد و رونالدو نتوانست تاثیر مثبتی در 
جریان بازی داشته باشد. او تلاش زیادی کرد که 
گل تساوی را به ثمر برساند اما موفق به انجام این 

کار نشد و سرانجام با اشک راهروهای استادیوم 
را ترک کرد. دیدن اشک های کریس خیلی ها 
را یاد اولین حضــور او در جام جهانی انداخت. 
او در جام جهانی 2006 بــرای اولین بار در این 
تورنمنت دیده شد و بعد از شکست، ورزشگاه 
را با چشم هایی اشکبار ترک کرد. دوران حضور 
کریس در جام جهانی بدون قهرمانی به پایان 
خواهد رسید. این یک حسرت بزرگ در کارنامه 
بازیکنی است که در رده باشگاهی، همه چیز را 
برده و فاتح همه جام های ممکن شده اما در رده 
ملی، یک حســرت بزرگ را به دوش می کشد. 
رونالدو هیچ وقت نتوانست با پرتغال، قهرمانی 

جام جهانی را به دست بیاورد.

بهترین دفاع جام
مراکش بدون تردید بهترین خط دفاعی این 
جام را در اختیار دارد. آنها در این تورنمنت فقط 
یک گل دریافت کرده اند و آن گل نیز توســط 
خودشان وارد دروازه خودی شده است. مراکش 
نه فقط به لحاظ فردی، بلکه از لحاظ دفاع تیمی 
در این تورنمنت شاهکار بوده است. آنها با روش 
چهار-یک-چهار-یک روبه روی پرتغال ظاهر 
شــدند و همه راه های نفوذ این تیم را به خوبی 
بستند. پرتغال در این نبرد راهی به جز استفاده از 
پاس های قطری نداشت اما مراکشی ها حتی این 
پاس ها را نیز به خوبی قطع می کردند و بلافاصله 
ضدحمله را شــکل می دادند. ایــن تیم روی 
ضدحمله ها نیز صاحب چند بخت فوق العاده 
برای گلزنی شــد. اگر مراکش به خوبی از این 
ضدحمله ها اســتفاده می کرد، شاید یک برد 
وحشتناک را روبه روی حریف جشن می گرفت 
و پرتغال را با اختلاف بســیار زیادی شکست 
می داد. همین برد حداقلی اما یک اتفاق بسیار 

بزرگ برای فوتبال مراکش بود.

پپه و یک حسرت همیشگی
پرتغال در دقایق پایانــی این بازی صاحب 
چند بخت عالی برای گلزنی نیز شد اما همه این 
موقعیت ها را از دست داد. بهترین فرصت این 
بازی برای گلزنی را پپه داشــت که ضربه سر او 
با اختلاف بسیار کم از کنار دروازه بیرون رفت. 
این صحنه آنقدر مراکشی ها را خوشحال کرد که 
یکی از مدافعان این تیم بلافاصله به سر پپه بوسه 
زد و به نوعی مراتب قدردانی اش را از او نشان داد! 
این می توانست مهم ترین لحظه پپه در لباس 
تیم ملی باشد اما عملا به آخرین ضربه او به توپ 
در لباس پرتغال تبدیل شد. یکی از مسن ترین 
مهره های این دوره جام جهانــی، امیدوار بود 
بتواند با پرتغال قهرمانی تورنمنت را جشن بگیرد 
اما این فرصت را از دست داد و در نهایت قطر را 
با دست های خالی ترک کرد. بدون شک مدافع 
باتجربه فوتبال پرتغال، همیشه این صحنه را به 

یاد خواهد داشت.

می خواهند آرژانتین قهرمان شود!
بعد از پایان بازی، بازیکنان پرتغال به شدت 
به انتخاب داور آرژانتینی برای این بازی معترض 
بودند. آنها مدام از این حرف می زدند که داوران 
بازی خواهان حذف پرتغــال به عنوان یکی از 
رقبای جدی آرژانتین هستند. بازیکنان پرتغال 
در دقایقی از این بازی به شدت به عملکرد داور 
معترض بودنــد و گــروه داوری را نیز در پایان 
بازی زیر سوال بردند. اینکه تیم داوری به دنبال 
قهرمانی کشورشان در جام بوده اند، اتهام بزرگی 
است که شــاید با برخورد جدی از سوی فیفا 
روبه رو شــود. همزمان با نزدیک شدن جام به 
روزهای پایانی، اعتراض ها علیه قضاوت ها در 

این تورنمنت نیز شدت گرفته است.

یک شگفتی برای ابد
این موفقیت بزرگ، مردم مراکش را از خود 
بی خود کرده اما این ماجرا فقط به مراکشی ها 
مربوط نمی شود. این موفقیت تمام قاره آفریقا 
را به شــدت تحت تاثیر قرار داده است. چراکه 
مراکش حالا تنها تیم قاره آفریقا به حســاب 
می آید که توانسته به جمع چهار تیم برتر یک 
دوره از جام جهانی صعود کند. این برای همیشه 
در تاریخ ماندگار خواهد شد. آنها یک قفل بزرگ 
را شکستند و از یک طلسم تاریخی عبور کردند. 
آنها دست به کاری زدند که برای همیشه در دل 

تاریخ خواهد ماند.
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ادامه حمایت چهره هاي ورزشي
از نصرآزاداني با یک ضرباهنگ:

اعدام نكنيد!
خبر صادر شدن حکم اعدام براي امیر نصرآزاداني 
فوتبالیست سابق تیم تراکتورسازي تبریز، به یکي 
از مهم ترین اخبار طي چند روز اخیر تبدیل شــده 
اســت. خبري که خیلي زود واکنش فوتبالیست ها 
و پیشکسوتان را به دنبال داشــت و همگي خواهان 
لغو اعدام این بازیکن شدند. ســردار آزمون،  سعید 
عزت اللهي، سهراب بختیاری زاده، مسعود شجاعی، 
سیامک نعمتی، محمد نصرتی؛ مهدي مهدوي کیا 
و علیرضا بیرانونــد از جمله افرادي هســتند که در 
صفحه هاي خــود از نصرآزاداني حمایــت کردند. 
مهدوي کیا در بخش پایاني متني که در اینستاگرام 
منتشر کرد، چنین آورده اســت:»چي کار کردیم با 
جوونامون، چه مي کنیم با آینده این جوون ها. اعدام 
جوون هاي این مملکت چاره کار نیست. که اگر بود، 
دیگر اعدامي وجود نداشــت.« بیرانوند هم با انتشار 
یک استوری در اینستاگرام نوشــته است:»جوانان 
کشور، آینده ســازان و ســرمایه های ایران هستند. 
اعدام هرکــدام از این عزیزان باعــث رنجش مردم و 
ایجاد ناامیدی است. اعدام نکنید.« با اوج گرفتن این 
حمایت ها،  خبرگزاری وزارت ورزش صادر شدن حکم 
اعدام براي نصرآزاداني را تکذیب کرد. این خبرگزاري 
اعلام کرد که کیفرخواســت نصرآزاداني صادر شده 
اما هنوز هیچ حکمی برای او صادر نشــده اســت. از 
طرف دیگر اسدالله جعفری، رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان نیز صدور حکم اعدام را تکذیب کرد 
و گفت: »کیفرخواست برای متهمان پرونده بر اساس 
مستندات صادر شده و هنوز حکمی صادر نشده است.« 
با این وجود به نظر مي رسد حمایت ها از نصرآزاداني و 
دیگر جواناني که احتمالا با حکم هاي سنگین به ویژه 
اعدام روبه رو خواهند شد،  از سوي چهره هاي ورزشي 

ادامه داشته باشد. 

جام جهاني با چاشني حاشيه
بامداد دوشنبه، تیم هاي ملي کشــتي آزاد ایران 
و آمریکا فینال جام جهاني را برگــزار کردند. ایران در 
مرحله گروهی به ترتیب برابر ژاپن و منتخب جهان با 
نتایج ۹ بر یک و 6 بر چهار به برتری رسید و آمریکا نیز به 
ترتیب با نتایج هفت بر سه و ۱0 بر صفر مقابل مغولستان 
و گرجستان صاحب برتری شد و به این ترتیب این دو 
تیم فینالیست هاي این دور از مسابقات نام گرفتند تا 
فینال حماسي را در خاک آمریکا برگزار کنند. اما روز 
نخست رقابت ها بدون حاشیه سپري نشد. پس از اینکه 
در کنفرانس مطبوعاتي، رسانه هاي فارسي زبان خارج 
از کشور سوالات سیاسي از کامران قاسمپور و رحمان 
عموزاد پرســیدند، تیم ایران هم در هتل محل اقامت 
و هم سالن مســابقات، تحت تاثیر برخي اتفاقات قرار 
گرفت. شنیده مي شــود در روز رقابت ها، تعدادي از 
هواداران قصد داشتند با پرچم هایي خاص وارد سالن 
شوند که با ممانعت مسئولان برگزاري مسابقات روبه رو 
شدند. با این حال شعارهاي بسیاري در سالن سر داده 
شد. همچنین گفته مي شود برخي ورزشکاران ایراني 
که پیش از این پناهنده شــده بودند نیز به هتل تیم 

ایران رفتند. 
    

وزنه برداري در مسير انتخابات
تیم ملي وزنه برداري ایران ایــن روزها در کلمبیا 
مشغول مسابقات جهاني است. همزمان با این مسابقات 
اما قرار است از فردا )سه شنبه( ثبت نام از کاندیداهاي 
ریاست آغاز شــود تا یک گام جدي براي برگزار شدن 
انتخابات این فدراسیون پس از 6 ماه سرپرستي سجاد 
انوشیرواني برداشته شود. ثبت نام انتخابات ریاست و 
اعضای هیات رئیسه فدراسیون از 22 آذر به مدت ۱0 
روز کاری آغاز می شود و پنجم دی نیز به پایان می رسد. 
پیش از این علی مرادی رییس فدراســیون بود که در 
خرداد سال جاری انتخابات فدراسیون با شکایت سجاد 
انوشیروانی به دیوان عدالت اداری باطل شد و مرادی از 
ریاست کنار رفت. انوشیروانی نیز به عنوان سرپرست 
تعیین شــد و قطعا او یکي از کاندیداهــاي انتخابات 

ریاست خواهد بود. 

اتفاق روز

منهای فوتبال

آدرنالین

این یک حسرت بزرگ در 
کارنامه بازیکنی است که در رده 

باشگاهی، همه چیز را برده و فاتح 
همه جام های ممکن شده اما در 

رده ملی، یک حسرت بزرگ را به 
دوش می کشد. رونالدو هیچ وقت 
نتوانست با پرتغال، قهرمانی جام 

جهانی را به دست بیاورد

انگلیس 2022 تیم زیبایی بود اما سرانجام زیبایی نداشت. تیمی که 
روبه روی فرانسه بســیار خوب بازی کرد اما در لحظه کلیدی مسابقه، 
شکست خورد. آنها می توانستند برنده این نبرد باشند اما از موقعیت شان 
به خوبی اســتفاده نکردند تا یک پایان تراژیک را پشت سر بگذارند. 
جالب اینکه باز هم سرنوشت تراژیک انگلیس، به پنالتی ها گره خورد. 
آنها یک ضربه کلیدی را از دست دادند تا بازنده این مسابقه حساس در 
جام جهانی باشند. جام برای انگلیس قبل از نیمه نهایی تمام شد و شاید 
رویای ساوت گیت برای رسیدن به قهرمانی در قامت یک مربی نیز برای 

همیشه از بین رفت.

ژیرو، مرد نبردهای بزرگ
کاری که اولیویه ژیرو در تیم ملی انجام می دهد، 
حیرت آور است. او توانست در یک بازی حساس و 
کلیدی دیگر برای تیم ملی فرانسه گل بزند و نشان 
بدهد که چه مهره مهمی برای این تیم است. اولیویه 
در صورت حضور بنزما در ترکیب فرانسه، احتمالا 
در این جام نیمکت نشین می شد اما حالا همه چیز 
فرق کرده است. او ستاره ثابت تیم ملی فرانسه به 
حساب می آید و بعید نیست برای دومین بار با این تیم قهرمان دنیا شود. او درست 
در لحظاتی برای تیمش گلزنی کرد که بازی بســیار پایاپای به نظر می رسید. هر 
کدام از دو تیم می توانستند در این مسابقه برنده باشند اما این ژیرو بود که ناگهان 
تفاوت ها را رقم زد و یک برد فراموش نشدنی را برای تیمش فراهم آورد. او باز هم به 
همه ثابت کرد که یکی از بهترین مهاجم های نوک دنیای فوتبال است. حتی اگر 

هیچ وقت به اندازه توانایی های واقعی اش مورد توجه قرار نگرفته باشد.

هوگو لوریس، چشم در چشم دوست قدیمی
یکی از جذاب ترین دوئل های این جام، برخورد 
هوگو لوریس و هری کین در این تورنمنت بود. دو 
ستاره که سال های برای اسپرز به میدان رفته اند و 
حالا کاپیتان اول و دوم این باشــگاه هستند اما در 
جام جهانی روبه روی هم قرار گرفتند. لوریس در 
نیمه اول این مسابقه چند واکنش عالی مقابل هری 
کین داشت و چند بار این ستاره را مغلوب کرد اما 
در نیمه دوم اسیر پنالتی دقیق کین شد. هری البته پنالتی دومش را از دست داد 

تا هوگو را غرق در شادمانی کند. برخورد این دو دوست، لحظات جذابی برای شان 
ساخت و در نهایت این لوریس بود که موفق شد به دوست قدیمی اش ضربه بزند. 
لوریس می خواهد بعد از مدت ها تبدیل به اولین کاپیتانی شود که دو جام جهانی 
متوالی را فتح کرده است. او هنوز هم در این شرایط سنی گلر کاملا مطمئنی برای 

فرانسه به شمار می رود.

گرت ساوت گیت، آماده وداع؟
به نظر می رســد دوران گرت ســاوت گیت در 
تیم ملی انگلیس را باید تمام شده بدانیم. گرت در 
انگلیس عملکرد خوبی داشت و بدون شک از او به 
نیکی یاد خواهد شد اما عملکرد او برای ماندن در 
این تیم کافی نبوده است. انگلیسی ها از ساوت گیت 
می خواستند که این تیم را قهرمان دنیا کند اما هرگز 
موفق به این کار نشد. شاید اگر انگلیسی ها حداقل 
قهرمان یورو شده بودند، ساوت گیت حالا شرایط بهتری داشت اما او با فشار زیادی 
از انتقادها روبه رو شده و اصلا شرایط امیدوارکننده ای ندارد. او چند بار انگلیس را 
در آستانه موفقیت قرار داد اما در نهایت نتوانست کاری را انجام بدهد که انگلیسی ها 
به دنبالش بوده اند. جام با ساوت گیت به خانه اش برنگشت و حالا شاید یک مربی 

مثل توخل، این کار را برای انگلیسی ها انجام بدهد.

امباپه، شاهزاده قطر
شــاید امباپه در ایــن بازی عملکــرد چندان 
درخشانی نداشــت اما او هنوز آقای گل این دوره 
جام جهانی به شمار می رود. کیلیان هنوز یکی از 
بهترین های این تورنمنت است و دوست دارد در 
قطر جام را بالای ســر ببرد. قطری ها هم بدشان 
نمی آید که پسر لجوج اما درخشان ناصر الخلیفی 
این جام را بالای ســر ببرد. او همین امسال درآمد 
هنگفتی از قطری ها داشته و حالا در همین کشور در جام جهانی به میدان می رود. 
امباپه می خواهد شاهزاده قطری ها باشد و این لقب نیز برازنده او به نظر می رسد. 
امباپه می تواند برای دومین بار قهرمان جهان شود. آن هم در حالی که الگوی مهم 

زندگی او یعنی کریستیانو هیچ وقت این جام را نبرده است.

واکر، او فقط یک اشتباه کرد
کایل واکر در جریان نبرد با فرانســه، فقط یک 
وظیفه مشخص داشت و آن، مهار امباپه بود. چرا 
امباپه در این بازی کم فروغ ظاهر شد؟ به این دلیل 
که واکر در تمام مدت بازی به این بازیکن چسبیده 
بود و او را به حال خودش رها نمی کرد. کیلیان در این 
نبرد فرصت نفس کشیدن نداشت و در تمام طول 
بازی تقریبا هیچ فرصتی به دست نیاورد. با این حال 

واکر فقط در یک لحظه از بازی از این ســتاره سرسخت عقب ماند و همان صحنه 
مقدمه به ثمر رسیدن گل دوم فرانســه را مهیا کرد. در حقیقت واکر در این بازی 
فرصت حتی یک اشتباه هم نداشت و اولین اشتباه او ناگهان به آخرین اشتباهش 
تبدیل شد. کاری که واکر در طول این مسابقه انجام داد تحسین برانگیز بود اما شاید 
حالا همه او را با این اشتباه و البته صحنه به ثمر رسیدن گل دوم فرانسه با ارسالی از 

جناح راست خط دفاعی انگلیس به یاد بیاورند.

هری کین، رویا و کابوس
شاید انگلیسی ها به قضاوت داور نبرد با فرانسه 
معترض باشند اما این داور در جریان همین بازی دو 
ضربه پنالتی برای تیم شان گرفت. هری ضربه اول را 
به گل تبدیل کرد و با یک پنالتی استثنایی، به طور 
مســاوی با وین رونی صدرنشینی جدول بهترین 
گلزنان تاریخ فوتبال انگلیس را به دست آورد. کین 
در همین نیمه صاحب یک پنالتی دیگر هم شــد. 
این یک موقعیت کلیدی برای او بود. هری با این گل هم می توانست بهترین گلزن 
تاریخ فوتبال انگلیس شود و به تنهایی در صدر جدول قرار بگیرد و هم انگلیس را 
به زندگی برگرداند. توپ او اما از دست رفت و این پنالتی خراب شده، همه چیز را از 
هری گرفت. جام جهانی برای این ستاره با زدن دو گل به پایان رسید. او با خاطره ای 
بسیار تلخ از جام جهانی جدا شد اما در طول این تورنمنت نمایش های بسیار خوبی 
داشت و توانست انتظارها را برآورده کند. البته در قیاس با عملکرد جام جهانی قبلی 
و آقای گلی روسیه، عملکرد کین ضعیف تر بود و عملکرد انگلیس نیز نسبت به دوره 
قبلی دچار افت شد اما در مجموع کین نشــان داد که هنوز مهاجمی استاندارد و 

آماده است.

شوامنی، هیولای نسل جدید
هرچقدر از نمایش درخشان و رویایی هافبک 
جوان تیم ملی فرانســه در این نبــرد بگوییم کم 
گفته ایم. شــوامنی در اولین تجربــه جام جهانی 
آنقدر خوب نشــان داده که انگار سال هاست برای 
فرانســه بازی می کند. او کاری کــرده که غیبت 
ســتاره هایی مثل کانته و پوگبا بــرای خروس ها 
اصلا به چشم نیاید. شــوامنی به محض پیوستن 
به رئال مادرید، بازیکن فیکس این تیم شــده و درســت بعد از ملحق شــدن به 
تیم ملی بزرگسالان فرانســه نیز یکی از بهترین های این تیم به شمار می رود. او 
روبه روی انگلیس با یک ضربه از راه دور یک گل تماشــایی به ثمر رساند تا همه 
آنهایی که مدام سرگرم ســتایش جود بلینگام بودند، ناگهان متوجه شوند که با 
چه ستاره بزرگی طرف هستند. کاری که شــوامنی در این تورنمنت انجام داده، 
حیرت انگیز بوده اســت. او تازه در ابتدای راه دوران فوتبالش قرار دارد و به مرور 
 زمان، دست به کارهای بزرگ تری نیز خواهد زد. او یک نابغه در ترکیب تیم ملی 

فرانسه است.

فینال اول جام را فرانسه برد

قوی سفيد مرده!

چهره به چهره

پرتغال، آخرین قرباني مراکش غول کش

سی آر اشک!

آریا رهنورد


